
日頃より日本赤十字社の活動に温かいご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

また、このたびは当社の各種講習・セミナーにお申し込みをいただきまして、重ねて御礼を申

し上げます。今回、参加された皆様方が命と健康を守る知識や技術を身につけ、所属する団体・

企業・学校等のコミュニティはもちろん、広く社会で苦しんでいる人々のために実践していただ

けましたら、これに代わる喜びはございません。

２

あなたや、あなたの大切な人たちの命と健康を守りたい

だからこそ私たちは、いざという時に助け合える社会を目指して、
命と健康を守る赤十字講習の普及に尽力しています。

こうした活動は”すべて”皆様からの寄付金や講習謝礼金で実施しております。

私たちの活動に少しでも共感いただけましたら是非裏面をご覧ください☞

いつ誰に降りかかるか分からない急病や災害。

日本赤十字社へのご協力金のお願いについて

オンライン講習救急法の講習 健康生活支援講習

市民による一次救命処置(BLS)、
救命の可能性を高めるためにで
きることを学びます。身近にあ
るものを使い、救急法短期講習
「心肺蘇生とAED」に挑戦しま
しょう。

一般市民による応急手当てが
急病人の救命率と社会復帰率
の向上に寄与します。一人で
も多くの方に命と健康を守る
知識と技術を身につけていた
だくことが私たちの急務です。

高齢者に起こりやすい事故の予
防や日常で使える介護スキルを
地域で普及しています。超高齢
社会を迎えた日本では、尊厳あ
る自立と支え合える社会作りが
喫緊の課題となっています。



赤十字活動資金に何卒ご協力をお願いいたします

【ＳＴＥＰ１】
様式の太枠内に団体の情報、講習内
容、振込名義人と振込予定日、領収
書の発行、振込金額の内訳と合計額
をご記入ください。

【ＳＴＥＰ２】
講習・セミナーの終了後、下記口座
へ合計金額をお振込みください。

【ＳＴＥＰ３】
領収書が必要な方には、後日郵送
させていただきます。

【ＳＴＥＰ４】
日本赤十字社の命と健康を守る活動
に大切に役立てさせていただきます。

日本赤十字社では、表面記載の命と健康を守る平時の

活動や、医療チームや救援物資を送る災害時の活動のた

め、活動資金を必要としております。

今回の赤十字講習会の開催を機に、活動推進の基盤と

なるご協力金をお願いできれば大変幸いに存じます。

ご協力金をお寄せいただける場合は、同封いたしまし

た「ご協力金・受講費送金通知書」をご高覧いただきま

すようお願い申し上げます。（下図参照）

三菱ＵＦＪ銀行 大久保支店
普通 ３９０８３８１
口座名義 日本赤十字社東京都支部

ご協力金のお願い額（目安）

講習時間 講習・セミナー種別
活動資金・謝礼金
（１講習あたり）

１～３時間
各短期講習（救急法、水上安全法、幼児安全法、
健康生活支援講習、オンライン）、防災セミナー

30,000円

５時間
救急法基礎講習、
防災セミナー（DIG等時間を要するもの）

50,000円

１０～３０時間
各養成講習（救急法、水上安全法、幼児安全法、
健康生活支援講習）

200,000円


